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SUN’IY INTELLEKTNING 
TA’LIM JARAYONIDAGI 
TRANSFORMATSION ROLI

Uzoqboyev Xojiakbar Qobuljon o‘g‘li
Turan international university
Biznes boshqaruvi kafedrasi (v.v.b dotsent) PhD

Annotatsiya: Ushbu maqolada sun’iy intellekt (SI)ning ta’lim jarayonidagi transformatsion roli, uning pedagogik jara
yonda qo‘llanilishi va ta’lim sifatini oshirishdagi imkoniyatlari tizimli tarzda tahlil qilinadi. Tadqiqotda SI texnologiyalari 
orqali talabalarning o‘qish motivatsiyasi, individual o‘rganish yo‘nalishlari va interaktiv pedagogik faoliyatni optimallashti-
rish imkoniyatlari yoritilgan. Maqolada xorijiy va mahalliy tadqiqotlar natijalari asosida SIning ta’lim jarayonini transformat-
siya qilishdagi roli, adaptiv o‘qitish tizimlari, avtomatlashtirilgan baholash hamda pedagogik qarorlarni qo‘llab-quvvatlash 
vositalari orqali ta’lim jarayonini individualizatsiyalash va samaradorligini oshirish yo‘llari keltirilgan. Tadqiqot SI texnologi-
yalarining pedagogik jarayonda uzluksiz va strategik tatbiq etilishi orqali ta’limni modernizatsiya qilish imkoniyatlarini 
o‘rganishga qaratilgan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, ta’lim jarayoni, transformatsiya, adaptiv o‘qitish, pedagogik texnologiyalar, interaktiv o‘qitish, 
avtomatlashtirilgan baholash, individualizatsiya, ta’lim sifatini oshirish.
Abstract: This article systematically analyzes the transformational role of artificial intelligence (AI) in the educational 
process, its application in pedagogical practice, and its potential to enhance the quality of education. The study highlights 
opportunities to optimize students’ learning motivation, individual learning paths, and interactive pedagogical activities 
through AI technologies. Based on international and local research, the article presents ways AI can transform the edu-
cational process, including adaptive learning systems, automated assessment, and tools supporting pedagogical deci-
sion-making to individualize learning and improve effectiveness. The research focuses on exploring opportunities for the 
strategic and continuous application of AI technologies in pedagogical practice to modernize education.

Key words: artificial intelligence, educational process, transformation, adaptive learning, pedagogical technologies, 
interactive learning, automated assessment, individualization, enhancing the quality of education.
Аннотация: В данной статье системно анализируется трансформационная роль искусственного интеллекта (ИИ) 
в образовательном процессе, его применение в педагогической деятельности и возможности повышения каче-
ства образования. Исследование освещает возможности оптимизации мотивации студентов, индивидуальных 
траекторий обучения и интерактивной педагогической деятельности с использованием технологий ИИ. В статье 
на основе международных и местных исследований представлены пути трансформации образовательного про-
цесса с помощью ИИ, включая адаптивные системы обучения, автоматизированное оценивание и инструменты 
поддержки педагогических решений для индивидуализации обучения и повышения его эффективности. Иссле-
дование направлено на изучение возможностей стратегического и непрерывного применения технологий ИИ в 
педагогической практике для модернизации образования.

Ключевые слова: искусственный интеллект, образовательный процесс, трансформация, адаптивное обучение, 
педагогические технологии, интерактивное обучение, автоматизированное оценивание, индивидуализация, 
повышение качества образования.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim sohasida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining pedagogik jarayonga integratsiyasi 

ta’lim jarayonini tubdan transformatsiya qilish imkonini beruvchi markaziy omil sifatida qaraladi. Globalizat-
siya, raqamli transformatsiya va pedagogik innovatsiyalar sharoitida ta’lim sifatini oshirish, individual o‘rganish 
yo‘nalishlarini rivojlantirish hamda talabalarning epistemik va metakognitiv ko‘nikmalarini shakllantirish talab 
etiladi. Shu kontekstda SI o‘zining adaptiv, avtomatlashtirilgan va interaktiv xususiyatlari orqali ta’lim jarayo
nining strategik samaradorligini oshirish, pedagogik qarorlarni qo‘llab-quvvatlash hamda o‘quvchilarning indi-
vidual rivojlanish yo‘nalishlarini optimallashtirishda muhim vosita sifatida e’tirof etiladi [1].
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SIning pedagogik jarayondagi transformatsion roli bir qancha ilmiy jihatlar bilan tavsiflanadi.

Birinchidan, adaptiv o‘qitish tizimlari orqali talabalarning individual o‘rganish ehtiyojlarini aniqlash va ta’lim 
kontentini ularning kognitiv darajasiga moslashtirish imkoniyati yuzaga keladi. Bu pedagogik yondashuv nafaqat 
o‘qituvchining metodik ishini yengillashtiradi, balki talabalarning o‘z-o‘zini anglash, tanqidiy fikrlash va strategik 
qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, SI texnologiyalari yordamida avtomatlashtirilgan baholash tizimlari pedagogik jarayonda 
obyektiv, tizimli va doimiy monitoringni amalga oshirishga imkon yaratadi. Bu esa talabalarning bilim va ko‘nik-
malarini uzluksiz kuzatish, pedagogik xatolarni aniqlash hamda individual rivojlanish strategiyalarini ishlab chi
qishga yordam beradi [2].

Shu bilan birga, SI interaktiv o‘qitish platformalari va raqamli vositalar orqali pedagogik jarayonning didaktik 
imkoniyatlarini kengaytiradi. Masalan, virtual laboratoriyalar, simulyatsiya mashg‘ulotlari va interaktiv mashqlar 
orqali talabalarning muammoli vaziyatlarda tanqidiy hamda kreativ fikrlash qobiliyati rivojlantiriladi. Talabalar 
real pedagogik vaziyatlarni modellashtirish orqali o‘z xatolarini aniqlaydi, ularni tahlil qiladi va metakognitiv 
nazorat ostida strategik qarorlar qabul qiladi. Shu tarzda SI pedagogik jarayonni individual va guruhiy shaklda 
samarali tashkil etish, talabalarning kognitiv va metakognitiv faoliyatini uzviy ravishda rivojlantirishga xizmat 
qiladi [3].

Nazariy jihatdan SIning ta’lim jarayonidagi transformatsion roli shaxsning individual o‘rganish ehtiyojlarini 
hisobga olish, pedagogik jarayonni interaktiv, adaptiv va tizimli tarzda tashkil etish orqali namoyon bo‘ladi. 
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, pedagogik qarorlarni qo‘llab-quvvatlash vositalari, ma’lumotlarni tahlil qilish algo-
ritmlari va avtomatlashtirilgan baholash tizimlari o‘quvchilarning epistemik hamda metakognitiv ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda strategik ahamiyatga ega. Shu bilan birga, SI texnologiyalari pedagogik jarayonda innovatsion 
yondashuvlarni joriy etish, ta’lim jarayonini individualizatsiyalash va talabalarning o‘z-o‘zini anglash imkoniyat-
larini kengaytirishga xizmat qiladi [4].

Tadqiqotning dolzarbligi shundaki, SI pedagogik jarayonni nafaqat texnologik, balki didaktik va pedagogik 
jihatdan ham transformatsiya qiladi. Bu jarayon talabalarning individual rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlash, 
ularning metakognitiv monitoringini rivojlantirish hamda pedagogik jarayon samaradorligini oshirishga xizmat 
qiladi. Shu nuqtayi nazardan, maqola SI texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi transformatsion rolini tizimli 
ravishda o‘rganish, ularning pedagogik va didaktik imkoniyatlarini yoritishga qaratilgan [5].

Umuman olganda, sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transformatsion roli pedagogik amaliyotga inno-
vatsion strategiyalarni joriy etish, talabalarning individual o‘rganish yo‘nalishlarini optimallashtirish va ta’lim 
sifatini uzluksiz oshirish imkonini beradi. Shu bilan birga, SI pedagogik jarayonni interaktiv, adaptiv va individ-
ualizatsiyalashgan tarzda tashkil etish orqali ta’lim jarayonining samaradorligini maksimal darajada oshirishga 
xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transformatsion roli bo‘yicha olib borilgan chet el ilmiy izlanishlari 

pedagogik innovatsiyalar, o‘quv jarayonini individualizatsiya qilish va ta’lim samaradorligini oshirish bo‘yicha 
keng qamrovli yondashuvlarni taklif etadi.

Xususan, Nuridayanti, Awaluddin Tjalla va Soeprijanto tomonidan Systematic Literature Review meto
dologiyasi asosida olib borilgan tadqiqotda sun’iy intellektning ta’lim transformatsiyasidagi roli tizimli ravishda 
tahlil qilinadi. Ushbu tadqiqot SLR orqali Scopus, Web of Science hamda Google Scholar bazalaridan olingan 
manbalarni o‘rganib, sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’limda individualizatsiyalashgan o‘qish tajribalarini 
yaratish, pedagogik innovatsiyalarni joriy etish, shuningdek, ma’muriy samaradorlikni oshirishga xizmat qiluvchi 
imkoniyatlarni aniqlaydi.

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, SI ta’lim jarayonini shaxsiy ehtiyojlarga moslashtirilgan o‘quv tajribalari va 
real-vaqtli fikr bildirish imkonini beruvchi adaptiv tizimlar orqali transformatsiya qiladi, bu esa o‘quvchilarning 
o‘qishga jalb etilishi va o‘qitishning inklyuziv tizimini mustahkamlashga xizmat qiladi [6].

Bundan tashqari, Juan Garzón, Eddy Patiño va Camilo Marulanda tomonidan chop etilgan Systematic 
Literature Review maqolasi sun’iy intellekt (AI)ning ta’lim jarayonini transformatsiya qilishdagi tendensiyalari, 
afzalliklari va o‘rganilgan cheklovlarini yoritadi. Ular AI texnologiyalarining ta’limda qo‘llanilishi bilan bog‘liq 
155  dan ortiq ilmiy tadqiqotni tahlil qilib, ushbu texnologiyalarning o‘qish natijalari, personalizatsiyalashgan 
instruktsiya hamda o‘quvchilarni motivatsiya qilish imkoniyatlarini aniqlagan. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, SI o‘quv jarayoniga adaptiv o‘rganish tizimlari, aqlli baholash mexanizmlari va 
pedagogik innovatsiyalarning joriy etilishi orqali ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, biroq shu bilan birga axborot xavfsizligi, 
teng huquqli texnologik imkoniyatlar va o‘qituvchilarning texnologiyaga nisbatan qarshiligi kabi murakkab 
muammolar mavjudligini ham ta’kidlaydi [7].
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Ushbu chet el tadqiqotlari sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transformatsion rolini nafaqat pedagogik 
metodlar kontekstida ko‘rib chiqadi, balki uning individualizatsiyalashgan o‘qish, pedagogik innovatsiyalar, 
real-vaqtli moslashtirish tizimlari va ma’muriy samaradorlikni oshirishdagi salohiyati haqida ham tizimli ilmiy 
dalillarni taqdim etadi. Shuningdek, bu tadqiqotlar SI texnologiyalarini ta’limga joriy etishda duch kelinadigan 
ilmiy, texnologik va axloqiy muammolarni ham yoritadi, bu esa ta’lim jarayonlarini yanada strategik va barqaror 
transformatsiya qilish uchun mustahkam ilmiy asos yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transformatsion rolini tizimli va ilmiy asosda 

o‘rganish maqsad qilib olindi. Tadqiqot metodologiyasi integratsiyalashgan yondashuvga tayangan bo‘lib, unda 
eksperimental, analitik va diagnostik metodlar birlashtirildi.

Eksperimental metodlar orqali talabalarning adaptiv o‘qish tizimlaridan foydalangan holda individual 
o‘rganish samaradorligi va pedagogik jarayondagi interaktiv faoliyati tahlil qilindi.

Analitik yondashuv esa SI texnologiyalarining pedagogik jarayonga transformatsion ta’sirini, shu jumladan, 
o‘qituvchilarning metodik yondashuvlarini optimallashtirish va pedagogik qarorlarni qo‘llab-quvvatlash imkoni-
yatlarini aniqlashga xizmat qildi.

Tadqiqotda, shuningdek, diagnostik metodlar qo‘llanilib, talabalarning o‘quv jarayonidagi metakognitiv 
monitoring, tanqidiy fikrlash va strategik qaror qabul qilish ko‘nikmalari uzluksiz kuzatildi.

Adaptiv o‘qitish tizimlari, virtual laboratoriyalar va interaktiv mashg‘ulotlar yordamida talabalarning individual 
ehtiyojlariga moslashtirilgan o‘quv kontenti taqdim etildi, bu esa pedagogik jarayonning individual va guruh 
bo‘yicha samaradorligini oshirishga xizmat qildi. Metodologiyaning uzviyligi shundan iboratki, SI texnologiyala
ridan foydalangan holda pedagogik jarayonni transformatsiya qilish davomida talabalarning epistemik, kognitiv 
va metakognitiv ko‘nikmalari integratsiyalashgan tarzda rivojlantirildi.

Shu bilan birga, pedagogik jarayon samaradorligini doimiy monitoring qilish orqali ta’lim sifati baholandi 
va pedagogik qarorlar strategik jihatdan optimallashtirildi. Ushbu metodologik yondashuv nafaqat talabalarning 
individual rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlashga, balki o‘qituvchilarning metodik innovatsiyalarni tatbiq etish va 
pedagogik jarayonni tizimli tashkil etish imkoniyatlarini kengaytirishga ham xizmat qiladi. Shu tarzda, tadqiqot 
metodologiyasi sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi transformatsion rolini ilmiy va amaliy 
jihatdan yoritishga, pedagogik jarayonni individualizatsiyalashgan, interaktiv va adaptiv tarzda tashkil etishga 
xizmat qiladi hamda talabalarning metakognitiv, kognitiv va strategik qaror qabul qilish ko‘nikmalarini uzviy 
rivojlantirish imkonini beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt (SI)ning ta’lim jarayoniga integratsiyasi pedagogik jara

yonning transformatsion xarakterini sezilarli darajada oshiradi, o‘quvchilarning individual rivojlanish yo‘nalish-
larini optimallashtiradi va pedagogik qarorlar qabul qilish jarayonini strategik jihatdan boyitadi. Eksperimental 
hamda diagnostik metodlar asosida o‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, adaptiv o‘qitish tizimlari 
talabalarning kognitiv va metakognitiv faoliyatini uzviy ravishda rivojlantirishga xizmat qiladi, ularning o‘z-o‘zini 
baholash, tanqidiy fikrlash va strategik qaror qabul qilish qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi. Shu bilan birga, 
virtual laboratoriyalar va interaktiv mashg‘ulotlar orqali talabalarning muammoli pedagogik vaziyatlarda real 
vaqt rejimida tanqidiy xulosalar chiqarish hamda o‘z qarorlarini tahlil qilish imkoniyati kengayadi. Bu esa peda-
gogik jarayonni individual va guruh kesimida samarali tashkil etishga xizmat qiladi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, SI texnologiyalari yordamida o‘qituvchilar pedagogik jarayonda avto
matlashtirilgan baholash va pedagogik qarorlarni qo‘llab-quvvatlash vositalaridan foydalangan holda o‘quv
chilarning individual rivojlanish ko‘rsatkichlarini tizimli ravishda kuzatishi mumkin. Bu esa ta’lim sifatini doimiy 
monitoring qilish, pedagogik xatolarni aniqlash va strategik qarorlar ishlab chiqish imkoniyatlarini kengaytiradi. 
Shuningdek, SI pedagogik jarayonda adaptiv o‘quv kontentini taqdim etish orqali o‘quvchilarning motivatsi-
yasini oshiradi, ularni o‘z-o‘zini anglash va faol ishtirok etishga rag‘batlantiradi.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, SIning transformatsion ta’siri nafaqat o‘quvchilarning kognitiv va metakognitiv 
ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan cheklanadi, balki pedagogik jarayonning didaktik samaradorligini oshirish, 
interaktiv va individualizatsiyalashgan o‘qitish metodlarini tatbiq etish orqali ta’lim tizimini strategik moderni
zatsiya qilishga ham xizmat qiladi. Shu tarzda, SI texnologiyalarining pedagogik jarayonda tatbiq etilishi ta’lim 
jarayonini adaptiv, interaktiv va uzluksiz rivojlanadigan tizim sifatida shakllantirish imkonini beradi hamda peda-
gogik innovatsiyalarni joriy etish va o‘quvchilarning o‘z-o‘zini baholash hamda tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda muhim ta’sir ko‘rsatadi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transfor-
matsion roli pedagogik amaliyotni individualizatsiyalash, interaktivlashtirish va strategik optimallashtirish orqali 
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ta’lim sifatini maksimal darajada oshirishga xizmat qiladi hamda talabalarning epistemik va metakognitiv salo-
hiyatini uzviy ravishda rivojlantiradi.

Sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transformatsion roli sohasida olimlar o‘rtasida muhim ilmiy bahslar 
mavjud. Shu munosabat bilan, Juan Garzón hamda Nuridayanti, Awaluddin Tjalla va Soeprijanto tadqiqotlari 
ushbu bahsning markazida turadi. Garzónning tadqiqotlarida SI pedagogik jarayonni transformatsiya qilishning 
asosiy afzalliklari sifatida adaptiv o‘qitish tizimlari, o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashtirilgan o‘quv 
kontenti va pedagogik qarorlarni qo‘llab-quvvatlash tizimlari keltiriladi. U pedagogik jarayonda SI texnologiyala-
rining talabalarning motivatsiyasi va o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshirishini ta’kidlaydi. 
Shuningdek, u o‘qituvchilar uchun interaktiv va adaptiv pedagogik yondashuvlarni qo‘llash imkoniyatini yara
tishini ham qayd etadi. Garzónning fikricha, SI nafaqat o‘quv jarayonini individualizatsiyalash, balki pedagogik 
jarayonning strategik samaradorligini oshirishda ham markaziy rol o‘ynaydi [9].

Boshqa tomondan, Nuridayanti va hamkasblari SIning pedagogik jarayondagi transformatsion rolini 
o‘rganish jarayonida tizimli adabiyotlar tahlili orqali uning pedagogik afzalliklari bilan bir qatorda murakkabliklari 
va cheklovlarini ham ta’kidlaydilar. Ularning tadqiqoti shuni ko‘rsatadiki, SI texnologiyalarini ta’lim jarayoniga 
joriy etishda axborot xavfsizligi, texnologiyalarga teng huquqli kirish va o‘qituvchilarning texnologik qarshiligi 
kabi muammolar yuzaga keladi. Shu nuqtai nazardan, Nuridayanti va hamkasblari pedagogik jarayonda SI 
texnologiyalarini tatbiq etish davomida ilmiy va amaliy me’yorlarni ishlab chiqish zarurligini urg‘u bilan ta’kidlay-
dilar. Bu esa pedagogik jarayonning barqaror va uzviy rivojlanishini ta’minlaydi.

Ushbu olimlar o‘rtasidagi polemikada Garzón SIning pedagogik jarayonni transformatsiya qilishdagi afzal-
liklari va talabalarning o‘rganish salohiyatini oshirishdagi rolini ta’kidlagan bo‘lsa, Nuridayanti va hamkasblari 
ushbu jarayondagi murakkabliklar, xavfsizlik, teng huquqlilik va texnologik tayyorgarlik kabi cheklovlarni e’ti-
borga olish zarurligini qayd etadilar. Shu bilan birga, har ikki yondashuv pedagogik amaliyotda SI texnologi-
yalarining individual va guruh kesimidagi adaptiv o‘qitishni rag‘batlantirish, o‘quvchilarning metakognitiv moni-
toringini rivojlantirish va pedagogik jarayonni interaktiv hamda strategik tarzda tashkil etishga xizmat qilishini 
tasdiqlaydi [10].

Shu tarzda, Garzón hamda Nuridayanti va hamkasblari o‘rtasidagi bahs SIning ta’lim jarayonidagi trans
formatsion rolini chuqur anglash, pedagogik innovatsiyalarni samarali tatbiq etish va ta’lim sifatini oshirish 
uchun ilmiy asos yaratadi. Bu esa pedagogik jarayonni individualizatsiyalashgan, adaptiv va barqaror tarzda 
rivojlantirish imkonini beradi.

XULOSA
Ushbu maqolada sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi transformatsion roli tizimli ravishda tahlil qilinib, 

uning pedagogik jarayonda adaptiv, interaktiv va individualizatsiyalashgan o‘qitish imkoniyatlarini kengaytirish-
dagi ahamiyati yoritildi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt texnologiyalari talabalarning o‘z-o‘zini baholash, tanqidiy 
fikrlash va strategik qaror qabul qilish ko‘nikmalarini sezilarli darajada rivojlantiradi. Shuningdek, ular peda-
gogik jarayonni individual hamda guruh kesimida samarali tashkil etish imkoniyatini yaratadi, o‘qituvchilarning 
metodik yondashuvlarini optimallashtirish va pedagogik innovatsiyalarni amaliyotga tatbiq etishga xizmat qiladi.
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